



Til lovforslag nr. L forslagsnummer

Folketinget -NaN (x. samling)

Betænkning afgivet af Retsudvalget den 0. maj 2011

## Udkast

til

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af straffeloven.

(Udvidelse af »noget for noget-ordningen« om tidlig prøveløsladelse af dømte m.v.)

[af justitsministeren (Lars Barfoed)]

#### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 30. marts 2011 og var til 1. behandling den 15. april 2011. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget.

#### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

#### Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og justitsministeren sendte den 24. marts 2011 dette udkast til udvalget, jf. REU alm. del – bilag 343. Den 4. april 2011 sendte justitsministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

#### Spørgsmål

Udvalget har stillet 23 spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse.

#### 2. Indstillinger og politiske bemærkninger

<>

Kristendemokraterne, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldi og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

*Kim Andersen (V) Kristian Pihl Lorentzen (V) Karsten Nonbo (V) Peter Skaarup (DF) fmd. Marlene Harpsøe (DF)*

*Pia Adelsteen (DF) Tom Behnke (KF) Vivi Kier (KF) Simon Emil Ammitzbøll (LA) Karen Hækkerup (S) Maja Panduro (S)*

*Mogens Jensen (S) Julie Skovsby (S) Anne Baastrup (SF) Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) nfmd. Lone Dybkjær (RV)*

*Line Barfod (EL)*

Kristendemokraterne, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldi og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Kristendemokraterne (KD)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Siumut (SIU)	1

Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Tjóðveldi (T)	1
Radikale Venstre (RV)	9	Sambandsflokkurin (SP)	1
Enhedslisten (EL)	4	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	2

---

### Oversigt over bilag vedrørende L 174

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar og høringsnotat, fra justitsministeren
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

### Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 174

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, hvilken afsoningskapacitet der vil blive frigivet ved de ændrede regler for prøveløsladelse, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om, hvilke kriterier der vil blive lagt til grund ved afgørelsen af om der har været tale om særlig god opførelse og hvilken arbejdsprøvning vil være mulig, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om arbejdsprøvning kan foregå i familievirksomheder relateret til den dømte, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om fodlænkeordningen indgår i »noget for noget-ordningen«, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om hvordan retsfølelsen måles, hvilke kriterier lægges her til grund, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om, hvilke typer af domme vil være omfattet af lempelsen i lovforslaget, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm. om, hvor mange uddannelsestimer skal der til for at opfylde den »særlige indsats«, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
8	Spm. om oversendelse af den seneste statistik for de enkelte landes antal indsatte i fængsler i forhold til indbyggertal, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
9	Spm. om kommentar til den bekymring Landsforeningen af Forsvarsadvokater rejser i deres høringssvar om hvorvidt det overhovedet vil være muligt for Kriminalforsorgen at nå at stille de muligheder til rådighed, der gør at den dømte kan opfylde betingelserne for prøveløsladelse, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
10	Spm. om, hvor hurtigt efter indsættelse man i Kriminalforsorgen kan vurdere om en indsat bør løslades på halv tid, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
11	Spm. om, hvor mange indsatte ministeren vurderer vil kunne løslades på halv tid, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
12	Spm. om, hvor mange fængselspladser frigør den bebudede udvidelse af »noget for noget-ordningen«, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
13	Spm. om der er bestemte straffelovsovertrædelser der helt er udelukket fra »noget for noget-ordningen« på grund af hensynet til retshåndhævelsen, til justitsministeren, og ministerens svar herpå

- 
- 14 Spm. om sædelighedsdømte kan løslades på halv tid i »noget for  
noget-ordningen«, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
- 15 Spm. om drabsmænd kan løslades på halv tid i »noget for noget-  
ordningen«, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
- 16 Spm. om spritbilister kan løslades på halv tid i »noget for noget-  
ordningen«, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
- 17 Spm. om voldsdømte kan løslades på halv tid i »noget for noget-  
ordningen«, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
- 18 Spm. om dømte, der er dømt for alvorlig økonomisk kriminalitet  
kan løslades på halv tid i »noget for noget-ordningen«, til justits-  
ministeren, og ministerens svar herpå
- 19 Spm. om bande- eller rockermedlemmer kan løslades på halv tid i  
»noget for noget-ordningen«, til justitsministeren, og ministerens  
svar herpå
- 20 Spm. om dømte, der er dømt for ikke personfarlig kriminalitet i  
forvejen har kunnet løslades tidligere, hvad er begrundelsen for at  
også dømte, der har begået personfarlig kriminalitet nu skal kun-  
ne løslades på halv tid, til justitsministeren, og ministerens svar  
herpå
- 21 Spm. om, hvordan ministeren efter vedtagelsen af L 174 ser at  
domstolene vil kunne udmåle straffen, hvis det normale bliver nu,  
at kun halvdelen af straffen skal afsones, til justitsministeren, og  
ministerens svar herpå
- 22 Spm. om, hvor lang tid af straffen den indsatte skal have afsonet,  
før dette »tidligere påbegyndelse af et uledsaget udgangsforløb«  
påbegyndes, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
- 23 Spm. om det er alle dømte, der vil kunne påbegynde et tidligere  
uledsaget udgangsforløb eller er der visse straffelovsovertrædel-  
ser, der helt er udelukket, til justitsministeren, og ministerens svar  
herpå